ДОГОВОР

пожертвования № 0
г. Владимир                                                                          «00» июля 20  года

Гражданин Российской Федерации ………., именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация «Творческая мастерская межнациональной культуры и искусства «Народный стиль» именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице директора Ахмедова Микаэля Насреддина оглы действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О некоммерческих организациях», заключили настоящий договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Жертвователь в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации безвозмездно передает в собственность Получателю, а Получатель принимает денежные средства в размере 0 000,00 () рублей (далее – Пожертвование) для использования в целях, указанных в пункте 1.2 Договора.

1.2 Пожертвование передается на содержание Организации и ведение уставной деятельности. Получатель имеет право использовать Пожертвование на обеспечение ее текущей деятельности и осуществление текущих расходов с целью эффективного выполнения Организацией задач, предусмотренных в ее уставе, в том числе:

- на оплату налогов, сборов, пошлин и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

- на оплату товаров, работ и услуг (в том числе, осуществление материальных расходов, оплату информационных, консультационных, рекламных и иных услуг);

- на оплату аренды офисных помещений, коммунальных, эксплуатационных и иных платежей, связанных с содержанием и ремонтом офисных помещений, включая уборку и вывоз мусора,

- оплату труда (работ, услуг) и возмещение расходов (в том числе командировочных) работников и привлеченных специалистов, в том числе волонтеров, оплату расходов, связанных с обеспечением нормальных условий труда;

- на оплату услуг по созданию и обслуживанию Интернет-сайта Организации, оплату услуг связи;

- на оплату аренды и содержания движимого имущества, используемого Организацией;

- на оплату услуг банка, связанных с осуществлением банковских операций;

- на обустройство и ремонт офисных помещений, приобретение основных средств, инвентаря, канцелярских принадлежностей;

- на осуществление представительских расходов;

- на оплату страхования и представительских расходов;

- на осуществление прочих расходов, связанных с содержанием Организации и ведением ее уставной деятельности.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Выплата суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение 30 календарных дней с даты подписания Договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Одаряемого.

2.2 Получатель вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершён в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3 Получатель обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.

2.4 Получатель обязан вести обособленный учёт всех операций по использованию Пожертвования.

2.5 Получатель обязан предоставить Жертвователю письменный отчёт об использовании Пожертвования, а также предоставить Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.

2.6 Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Получатель вправе использовать Пожертвование в иных целях с письменного согласия Жертвователя.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПОЛУЧАТЕЛЯ

3.1 Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговорёнными в п. 1.2. настоящего договора целями ведёт к отмене договора пожертвования.
В этом случае Получатель обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных Договором.
4.2 Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путём переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:
Автономная некоммерческая организация «Творческая мастерская межнациональной культуры и искусства «Народный стиль»

Юрид. адрес: 600031, Владимирская область,

г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 24, кв. 50

ОГРН: 1173328015343

ИНН: 3329092145
КПП: 332901001

Р/с: 407 038 105 100 000 010 48

К/с: 301 018 100 000 000 006 02

Банк: ВЛАДИМИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

№8611 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 041708602
E-mail: nstyle33@yadnex.ru

Тел.: 8 (915) 799-67-94
_________________ / Ахмедов М.Н. оглы

м.п.
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
……………………
Паспорт:

Дата рождения:
Адрес:
ИНН:

E-mail:

Тел.:
__________________ / …..

Получатель ____________________                                          Жертвователь____________________